...mit VIP und
ICE-Zurrmitteln
Bestmögliche
Ladungssicherung –
 eine zwingende,
gesetzliche
Notwendigkeit!
Edition 22

cos 40° = 0,766
cx: Beschleunigungsfaktor
in Fahrtrichtung = 0,8
entgegen Fahrtrichtung = 0,5
LC =
18000 daN�0,8
0,984�0,766�2
LC = 9550 daN
Für den Bagger mit einem Gewicht von
18000 kg ≈ 18000 daN und der aufge-
zeigten Zurranordnung muss also ein Zurr -
mittel gewählt werden, dass mindestens
die zulässige Zurrkraft von 9550 daN
besitzt.
Nach der Tabelle Seite 20 wäre dies der
Typ ICE-VSK-10, Nenndicke 10.
Te
ch
ni
sc

ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
®
Ratschenspanner
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Hub L-offen L-zu Bestell-Nr.
Ø Ratschenspanner Zurrkraft Vorspannkraft [mm] [mm] [mm] Ratschen-
[mm] LC [daN] STF [daN] spanner
6 ICE-CURT-6-GAKO 3600 1500 140 400 260 7903439
8 ICE-CURT-8-GAKO 6000 2800 170 520 350 7901125
10 ICE-CURT-10-GAKO 10000 2800 170 532 362 7901126
13 ICE-CURT-13-GAKO 16000 2800 300 830 530 7902624
16 ICE-CURT-16-GAKO 25000 – 350 962 612 7902625
Ratschenspanner
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Hub L-offen L-zu Bestell-Nr.
Ø Ratschenspanner Zurrkraft Vorspannkraft [mm] [mm] [mm] Ratschen-
[mm] LC [daN] STF [daN] spanner
6 ICE-CURT-6-SL 3600 1500 140 470 330 7903441
8 ICE-CURT-8-SL 6000 2800 170 623 453 7999435
10 ICE-CURT-10-SL 10000 2800 170 671 501 7999436
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-IVH LC [daN] STF [daN] [mm] Ratschenspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-IVH 3600 1500 780 4,8 + 2,2 7903443
8 ICE-VSK-8-CURT-IVH 6000 2800 1040 8,0 + 5,2 7901129
10 ICE-VSK-10-CURT-IVH 10000 2800 1210 13,0 + 7,1 7901130
13 ICE-VSK-13-CURT-IVH 16000 2800 1600 21,9 + 13,6 7902626
16 ICE-VSK-16-CURT-IVH  25000 – 1910 34,5 + 24,3 7902627
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-IMVK LC [daN] STF [daN] [mm] Ratschenspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-IMVK 3600 1500 770 6,3 7904614
8 ICE-VSK-8-CURT-IMVK 6000 2800 1010 11,7 7904615
10 ICE-VSK-10-CURT-IMVK 10000 2800 1170 17,0 7904616
13 ICE-VSK-13-CURT-IMVK 16000 2800 1540 28,6 7904617
16 ICE-VSK-16-CURT-IMVK  25000 – 1840 46,0 7904618
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-IVS LC [daN] STF [daN] [mm] Ratschenspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-IVS 3600 1500 680 6,4 7904602
8 ICE-VSK-8-CURT-IVS 6000 2800 870 11,9 7904603
10 ICE-VSK-10-CURT-IVS 10000 2800 1000 17,7 7904604
13 ICE-VSK-13-CURT-IVS 16000 2800 1330 29,9 7904605
16 ICE-VSK-16-CURT-IVS  25000 – 1590 48,8 7904606
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-SL LC [daN] STF [daN] [mm] Ratschenspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-SL 3600 1500 640 6,5 7903444
8 ICE-VSK-8-CURT-SL 6000 2800 817 12,6 7900026
10 ICE-VSK-10-CURT-SL 10000 2800 935 18,1 7900027
ICE-SH ICE-SH
ICE-SH ICE-SH
ICE-SH ICE-VS
ICE-VH

la
ge
n
Fa
ch
au
fs
ät
ze
Knebelspanner
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Hub L-offen L-zu Bestell-Nr.
Ø Knebelspanner Zurrkraft Vorspannkraft [mm] [mm] [mm] Knebel-
[mm] LC [daN] STF [daN] spanner
6 ICE-CURT-K-6-SL 3600 nur Direktzurren 140 470 330 7904453
8 ICE-CURT-K-8-SL 6000 nur Direktzurren 170 623 453 7994454
10 ICE-CURT-K-10-SL 10000 nur Direktzurren 170 671 501 7994455
Knebelspanner
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Hub L-offen L-zu Bestell-Nr.
Ø Knebelspanner Zurrkraft Vorspannkraft [mm] [mm] [mm] Knebel-
[mm] LC [daN] STF [daN] spanner
6 ICE-CURT-K-6-GAKO 3600 nur Direktzurren 140 400 260 7904448
8 ICE-CURT-K-8-GAKO 6000 nur Direktzurren 170 520 350 7904449
10 ICE-CURT-K-10-GAKO 10000 nur Direktzurren 170 532 362 7904450
13 ICE-CURT-K-13-GAKO 16000 nur Direktzurren 300 830 530 7904451
16 ICE-CURT-K-16-GAKO 25000 nur Direktzurren 350 962 612 7904452
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-K-IMVK LC [daN] STF [daN] [mm] Knebelspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-K-IMVK 3600 nur Direktzurren 770 6,6 7904608
8 ICE-VSK-8-CURT-K-IMVK 6000 nur Direktzurren 1010 11,0 7904610
10 ICE-VSK-10-CURT-K-IMVK 10000 nur Direktzurren 1170 16,3 7904611
13 ICE-VSK-13-CURT-K-IMVK 16000 nur Direktzurren 1540 27,6 7904612
16 ICE-VSK-16-CURT-K-IMVK  25000 nur Direktzurren 1840 44,9 7904613
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-K-IVS LC [daN] STF [daN] [mm] Knebelspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-K-IVS 3600 nur Direktzurren 680 6,7 7904596
8 ICE-VSK-8-CURT-K-IVS 6000 nur Direktzurren 870 11,2 7904598
10 ICE-VSK-10-CURT-K-IVS 10000 nur Direktzurren 1000 17,0 7904599
13 ICE-VSK-13-CURT-K-IVS 16000 nur Direktzurren 1330 28,9 7904600
16 ICE-VSK-16-CURT-K-IVS  25000 nur Direktzurren 1590 47,7 7904601
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-K-IVH LC [daN] STF [daN] [mm] Knebelspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-K-IVH 3600 nur Direktzurren 780 4,8 + 2,5 7904493
8 ICE-VSK-8-CURT-K-IVH 6000 nur Direktzurren 1040 8,0 + 4,5 7904494
10 ICE-VSK-10-CURT-K-IVH 10000 nur Direktzurren 1210 13,0 + 6,4 7904495
13 ICE-VSK-13-CURT-K-IVH 16000 nur Direktzurren 1600 21,9 + 12,6 7904496
16 ICE-VSK-16-CURT-K-IVH  25000 nur Direktzurren 1910 34,5 + 23,2 7904497
Spannelement auf dem Kettenstrang verschiebbar
Kette Bezeichnung Zul. erreichbare Gewicht [kg] Bestell-Nr.
Ø Zurrkette Zurrkraft Vorspannkraft L-min (Kette + Zurrkette
[mm] ICE-VSK-CURT-K-SL LC [daN] STF [daN] [mm] Knebelspanner)
6 ICE-VSK-6-CURT-K-SL 3600 nur Direktzurren 640 6,8 7904498
8 ICE-VSK-8-CURT-K-SL 6000 nur Direktzurren 817 11,7 7904499
10 ICE-VSK-10-CURT-K-SL 10000 nur Direktzurren 935 17,3 7904500
Spannelement auf dem Kettenstrang unverlierbar verschiebbar
ICE-SH ICE-SH
ICE-SH ICE-SH
ICE-SH ICE-VS

unverlierbar
montiert
ICE-SHICE-VSK-CURT-K-SL
Standardlänge 3500
�
�
22
ICE-VSK-Kranzkette Güteklasse ICE-120
Kettenende immer nach unten
hängen lassen.
Belastung Belastung
Kette Ø Bezeichnung Zul. Zurrkraft LC Kettenlänge Gewicht Bestell-Nr.
[mm] [daN] [mm] [kg/St.]
6 ICE-VSK-KK-6 3600 1000 1,2 7901307
8 ICE-VSK-KK-8 6000 1200 2,5 7901308
10 ICE-VSK-KK-10 10000 1200 4,2 7901309
13 ICE-VSK-KK-13 16000 1500 8,8 7901310
16 ICE-VSK-KK-16 25000 1500 13,4 7901311
Bitte auf korrekten Anschlauss achten:
®
ICE-MVK
ICE-KZA

la
ge
n
Fa
ch
au
fs
ät
ze
23
Einzelkomponenten für RUD-ICE-Zurrketten
Kette ø Typ LC D [mm] F [mm] Bestell-Nr.
[mm] [daN] Steghöhe Maulweite
6 ICE-SH-6 3600 26 30 7998179
8 ICE-SH-8 6000 29 36 7995254
10 ICE-SH-10 10000 37 41 7995255
13 ICE-SH-13 16000 48 50 7995256
16 ICE-SH-16 25000 56 58 7995257
Kette ø Typ LC Bestell-Nr.
[mm] [daN]
6 ICE-VS-6 3600 7901471
8 ICE-VS-8 6000 7901472
10 ICE-VS-10 10000 7901473
13 ICE-VS-13 16000 7901474
16 ICE-VS-16 25000 7901475
Kette ø Typ LC Bestell-Nr.
[mm] [daN]
6 ICE-MVK-6 3600 7900985
8 ICE-MVK-8 6000 7900981
10 ICE-MVK-10 10000 7900983
13 ICE-MVK-13 16000 7900984
16 ICE-MVK-16 25000 7900986
Kette ø Typ LC Bestell-Nr.
[mm] [daN]
6 ICE-Kette-6 3600 7998048
8 ICE-Kette-8 6000 7996116
10 ICE-Kette-10 10000 7996117
13 ICE-Kette-13 16000 7996118
16 ICE-Kette-16 25000 7998735
Kette ø Typ LC Bestell-Nr.
[mm] [daN]
6 ICE-VH-6 3600 7900129
8 ICE-VH-8 6000 7900133
10 ICE-VH-10 10000 7900134
13 ICE-VH-13 16000 7900136
16 ICE-VH-16 25000 7900138
ICE-Star-Hook
�
�
�
�
D
F
ICE-Verbindungsschloss
ICE-Multiverkürzungsklaue ICE-Verkürzungshaken
ICE-Kette (pink)
Kette ø Typ Bestell-Nr.
[mm] inkl. Montageglied
6 ICE-VSK-KZA-6 7903500
8 ICE-VSK-KZA-8 7995772
10 ICE-VSK-KZA-10 7995773
13 ICE-VSK-KZA-13 7995774
16 ICE-VSK-KZA-16 7903502
ICE-Kennzeichnungsanhänger
auch als Kettenprüflehre (Patent)
24
®